M UR. AOODRER. REG STRO UFFI Cl ALE( U) . 0010190. 26- 08- 2014

)~

. iy
' &
ﬁ « Menistero dell' Sitrunione,

0]

o dell "Dicverscles e dotla g? ccerca
Wdo %ﬂ/ad&?’o’o %mzmd& ﬁw& { '(%u'/m- %ﬂwy//m
- @/m%lmw Gonerale -
Ufficio III - Diritto allo studio. Istruzione non statale

Decreto n.232
SCUOLA IN OSPEDALE
ISTRUZIONE DOMICILIARE A.S. 2013-2014
IL VICE DIRETTORE GENERALE
VISTA la nota di questo Ufficio prot.16245 dell’1° ottobre 2013 “Scuola in ospedale e

istruzione domiciliare a.s.2013-2014”

VISTA la nota ministeriale prot.1586 dell’ll marzo 2014 “Indicazioni operative per la
gestione degli interventi relativi alla scuola in ospedale e a domicilio — Assegnazione
risorse finanziarie per I’a.s. 2013-2014” che assegna alle scuole con sezioni
ospedaliere dell’Emilia Romagna la somma complessiva di € 231.004,60;

CONSTATATO inoltre che la citata nota ministeriale prot.1586/2014 assegna alle istituzioni
scolastiche con sezioni di scuola ospedaliera la somma di €258,00 per ciascun
docente in organico presso tali sezioni;

ACQUSITI dagli Uffici degli ambiti territoriali dell’Emilia-Romagna i dati di organico delle
sezioni di scuola ospedaliera, per un totale di 64 unitd di personale docente, cui
spetta la somma complessiva di € 16.512,00;

ACQUISITE tramite il check point dell’Ufficio Scolastico Regionale le richieste di finanziamento
per progetti di istruzione domiciliare a.s. 2013-2014 ed espletato il relativo lavoro
istruttorio, dal quale emerge un fabbisogno di € 131.423,24;

CONSTATATO che propria nota I’LLLS. “Scappi” chiede 1’assegnazione di €25.405,42 per la
retribuzione di 547 ore di insegnamento disciplinare e aree di indirizzo per la scuola
secondaria di II grado in ospedale a Bologna;

VISTAla nota prot.3754 del 24 giugno 2014 con cui I'LC. “G. Ferrari” di Parma chiede
I’assegnazione di € 1.491,20 a saldo delle ore per la scuola secondaria di II grado in
ospedale a Parma a.s. 2013-2014 e di € 4.372,00 per I’a:s. 2014-2015 (ore non
coperte da organico);

Dirigente: Stefano Versarl J 1
Responsabile del procedimento:  Graziella Roda  Tel. 051/3785263 e-mail: graziella.roda@istruzione.it |

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



JENR
U& &

% Alenistero dell '.zhwmfwm,
° doll ' Vncnerseles e delle Ricerca

%oc’o Soolwstico g?eyw/na& Sfoor (' Emilia- %mayma
- Direxione Gonerale -

Ufficio III - Diritto allo studio. Istruzione non statale

VISTAla nota prot.3985 del 16 luglio 2014 con cui I'LC. “A. Costa” di Ferrara chiede

I’assegnazione di € 4.645,00 per le ore di scuole secondaria di II grado in ospedale a
Ferrara a.s. 2014-2015 (non coperte da organico);

CONSIDERATO  che & vacante il posto di funzione dirigenziale generale di Direttore

dell’Ufficio Scolastico Regionale per I’Emilia-Romagna;

VISTOil Decreto del Capo Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane

Art. 1

Art. 2

Art. 3

Art. 4

del Ministero dell’Istruzione del 10 dicembre 2013 (registrato alla Corte dei Conti di
Bologna il 5 marzo 2014 re. 01-05) con cui & stato conferito allo scrivente, dirigente
amministrativo, incarico di direzione dell’Ufficio I, con funzioni vicarie in caso di
assenza o impedimento del Direttore Generale dell’ufficio Scolastico Regionale per
I’Emilia-Romagna;

DECRETA

Alle istituzioni scolastiche con sezioni di scuola ospedaliera & assegnato il contributo
di € 258,00 per ciascun docente in servizio a.s. 2013-2014. L’elenco delle istituzioni
scolastiche e le relative somme assegnate & riportato nell’allegata Tabella 1 che fa
parte integrante del presente decreto. L’assegnazione totale assomma ad € 16.512,00.

L’elenco delle richieste di finanziamento per progetti di istruzione domiciliare
presentate secondo le disposizioni di cui in premessa, risultanti rispondenti ai criteri
dell’istruzione domiciliare e pertanto finanziati per I’a.s. 2013-2014, ¢& riportato
nell’allegata Tabella 2 che fa parte integrante del presente decreto. L’assegnazione
totale assomma ad € 131.423,24.

LLS. “Scappi” di Castel San Pietro Terme, scuola polo regionale, & autorizzato
all’utilizzo di € 25.405,42 per la retribuzione delle ore eccedenti per insegnamento
disciplinare e per le aree di indirizzo presso le sezioni ospedaliere secondarie di II
grado degli istituti ortopedici Rizzoli, del Policlinico S.Orsola e del Montecatone
Rehabilitation Institute.

AI'LC. “Giacomo Ferrari” di Parma (PRIC821001) sono assegnate le somme
richieste per le ore della scuola secondaria di II grado in ospedale a saldo per I’a.s.

Dirigente: Stefano Versari |2

Responsabile del procedimento:  Graziella Roda Tel. 051/3785263 e-mail: graziella.roda@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it ~ Sito web: www.lstruzioneer.it



Art. 5

Art.6

ALLEGATI:

g @

LS
 Alenistero dotl 1.%//)«&;1?}#(;

(/ﬂ’//rv?é?t Hr”*}-’«f&/f}/ ¢ (/(3,///{(- %ﬂ(‘(’-?-’(f{l—

=
u?//%(fﬂ() u‘é{)/czd&c(). “ﬁ c;z'/m/)mc/(& /Z(f//f / (g*ﬁw/x/m— %,owmyﬂm
17
= ;@'rfirce;rab-fac g&/ﬂfw«(/e =
Ufficio III - Diritto allo studio. Istruzione non statale

2013-2014 e per I’avvio a.s. 2014-2015, come specificato in premessa, per un totale
di € 5.863,20;

all’L.C. “Alda Costa” di Ferrara (FEIC810004) & assegnata la somma di €4.645,00
per le ore della scuola secondaria di II grado in ospedale, come specificato in
premessa;

1l Dirigente dell’Uff. I, risorse finanziarie, provvedera ad impartire alle scuole con
sezioni ospedaliere, depositarie dei fondi a.s. 2013-2014 assegnati direttamente dal
Ministero con la citata nota prot. 1586/2014, le disposizioni necessarie a dare
attuazione a quanto disposto con il presente decreto. Le economie saranno trasferite
all’TIS “Scappi” di Castel S. Pietro Terme (BO) che le tratterra in attesa di
disposizioni di questa Direzione Generale.

Tabella 1: organico scuola in ospedale
Tabella 2: elenco scuole finanziate per istruzione domiciliare

Al Dirigente dell’Uff. II Sede

Al Dirigente Scolastico dell’IIS “Scappi” Castel S. Pietro Terme (BO)
Ai Dirigenti degli Uffici degli ambiti territoriali dell’Emilia-Romagna
Alle Istituzioni Scolastiche interessate

tramite pubblicazione sul sito Internet www.istruzioneer.it

Dirigente: Stefano Versari

Responsabile del procedimento:  Graziella Roda  Tel. 051/3785263 e-mail: graziella.roda@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it




R

e}

=

 Ministorc dell Sodruxione,
deld Dboicvorsites o dolder Recoree
DI o B - i V@ op o
J/&,ﬁ‘wu Swlewstico R, (;‘r/m/:(:/r' yiss / (-élll!/t(l’-—-%) comagre

- g rexcone Generale -

SCUOLA IN OSPEDALE A.S. 2013-2014
Tabella 1 allegata al Decreto n.232 del 26 agosto 2014

ORGANICO DI FATTO SCUOLE OSPEDALIERE A.S. 2012-2013 € 258.00
, DENOMINAZIONE contr per ogni
DENOMINAZIONE
ORDINE E . . r CODICE IST. SCOL. |DELL'ISTITUZIONE | NUMERO POSTI SPEZZONI  |docente con
GRADO COMURE FREONIHEIA | [CODREMERE D{JE;;;D?\FL‘I:&E ERIEEE) DI RIFERIMENTO |SCOLASTICA DI INTERIIN | NUMERO POSTI| INFERIORIA orario di
RIFERIMENTO ORGANICO META' ORARIO | META' ORARIO |cattedra
ISTITUTO
BOLOGNA ORTOPEDICO Via Codivilla, 9 I.C.N.19 DI
INFANZIA BOLOGNA BOAAS87801C RIZZOLI Bologna BOIC87800G BOLOGNA 3 € 774,00
CLINICA
BOLOGNA PEDIATRICA Via Massarenti, 11 1.C. N. 6 VIA FINELLI
INFANZIA BOLOGNA BOAAS17011 GOZZADINI Bologna BOIC817004 BOLOGNA 1 € 258,00
ISTITUTO
BOLOGNA ORTOPEDICO Via Codivilla, 9 L.C.N.19DI
PRIMARIA BOLOGNA BOEES780IN RIZZOLI Bologna BOIC87800G BOLOGNA) 4 € 1.032,00
CLINICA
BOLOGNA PEDIATRICA Via Massarenti, 11 1.C. N. 6 VIA FINELLI
PRIMARIA BOLOGNA BOEES817049 GOZZADINI Bologna BOIC817004 BOLOGNA 5 € 1.290,00
CLINICA
BOLOGNA NEUROLOGICA Via Ugo Foscolo, 7 1.C. N. 6 VIA FINELLI
PRIMARIA BOLOGNA BOEES17038 INFANTILE Bologna BOIC817004 BOLOGNA 2 € 516,00
BOLOGNA OSPEDALE Via Nigrisoli, 2 1.C.N. 18 DI
PRIMARIA BOLOGNA BOEES7703X MAGGIORE Bologna BOIC87700Q BOLOGNA 1 € 258,00
CLINICA
PRIMO BOLOGNA PEDIATRICA Via Massarenti, 11 1.C. N. 6 VIA FINELLI
GRADO BOLOGNA BOMMS817026 GOZZADINI Bologna BOIC817004 BOLOGNA 1 1 6 € 2.064,00
ORTOPEDICO
PRIMO BOLOGNA RIZZOLI Via Codivilla, 9 LLC.N. 10 VIA A,
GRADO BOLOGNA BOMMS853029 ONCOLOGIA Bologna BOIC853007 MORO BOLOGNA 2 4 € 1.548,00
PRIMO BOLOGNA Scuola in ospedale Via Montecatone, 37 I.C. N. 6 VIA VILLA
GRADO IMOLA BOMMS847033 Montecatone Imola BOIC84700X CLELIA IMOLA 1 € 258,00
IST PROF PER 1
SERVIZI
SECONDARIA BOLOGNA ALBERGHIERI
SECONDO GOZZADINI VIA MASSARENTI
GRADO BOLOGNA BORH022021 SANT'ORSOLA N. 9 BOIS02200Q L.LS. SCAPPI 4 1 2 € 1.806,00




00TIS9L 3 91 It
00TE0T 3 NECAREE] 10012821dd BULIT] wmeipad eda FEOTZSNINYA VINVd 0avio
[4 OWODVID. D1 1p a013epy 2[epadsQ ey vl O3S
1 1OSWRID BIA
00915 3 LAVEEEA 1001280RId BULIBJ womeipad edugd 9r01Z8TTdd VINUVd VIIVINRId
4 OWOIVID. D1 1p 2101538}y a[epadsQ ULy
p1 ‘rosurein vip
0091¢ 3 NECREEE] 1001Z8014d UL
¢ OWODVID. Il 1p azordFepy aqepadsQ [ wordamungd eomu) S€017899Ud BuLR YINUVd VIIVINId
i ,MUmEm.._O BIA
00°91¢ 3 D[ONSSTG -
- ) ~ T Uiy BIA - BLIEIPA] w1ajepadsQ _
[ pioN  ojonsses D] 8006T8J10W PO - A vjonag 1p suorzag Ar06Z83I0NW BUIPO ojonsseg BLBWLL B]ONDS
a[epads() oAony
00°91S 3 = BUSPOIY _ BUSPON PTIIT N
z 1P OOTIEPIC] OJOSIID) o1 100Z10390W 1L 07204 15 TIA vjonag ozeds 950210940 BUIPOI BUIPOIY BLEWIL BONDS
00'91¢ 3 VNNV
- ‘S ATVATASIOYY 0avyo!
T VIS o%z@gnxmﬂn_ $000180144 .Mm%mﬁwm.ﬁﬂﬂ OIMV.LISYIAINN 9zTOOISWNAL|  VIVIYId Vavaead 111 °23S!
- QYAITVAAdSO VIV
0104 OAONN
008¥S’1 3 [ [3 1ddVIS 'ST1 000ZZ0SI0" LE]  ANOL¥IDIAINOW FE0TZOHYOH VIOWI 0avio
‘N ANOLYIILNOW| "N NIIHOYALTY " 0ANO0D3S
VIA 1ZIAYAS EEE VIIVANODAS
1 ¥3d 40Ud .LSI
00'8¥ST 3 € € 1ddVIS 'STI 000220S104| 6 'VTTIAIA0D VIA 110ZZId X10ZZ0HYOH VNDO'10€ 0avuo
ATVAAISO 0ANO0JIS
NAHOYIETY VNDO108 VIYVANOIES
1ZIAYAS]

1 ¥3d 40¥d LSI




TR

b

Alinisbero dell ’. Kitwaesione,
doll Vbiversctis o detlis Picorca

'9/#0(0 Srelastico %{V/(:"ﬂrld! Jfeer £ Emitia-R, oniag e

- Divexione Generals -

Tabella 2 allegata al Decreto n.232 del 26 agosto 2014

Assegnazione fondi per progetti di istruzione domiciliare a.s. 2013-2014

Cod Istituto Istituto Comune Prov Codice mecc scuola somma assegnata
D.D. N.2 SAN
LAZZARO SAN LAZZARO DI

BOEE15200A  |SAVENA SAVENA BO BOEE15204E € 4.087,60
1.C. PIEVE DI
CENTO -
CASTELLO

BOICB0600N D'ARGILE PIEVE DI CENTO BO BOMMB0601P € 464,50

CASALECCHIO DI

BOIC82100Q I.C. CERETOLO RENO BO BOEE82102V € 1.114,80
I.C. CASTEL

BOICB2200G MAGGIORE CASTEL MAGGIORE _ |BO BOMMB82201L € 618,75
1.C. GRIZZANA

BOICB2300B MORANDI GRIZZANA MORANDI _|BO BOEEB2302E € 1.114,80

BOICB2700P 1.C. MINERBIO MINERBIO BO BOMMB82701Q € 1.300,60
1.C. VADO -

BOIC838005 MONZUNO MONZUNO BO BOMMB38016 € 418,05
I.C. DOZZA
IMOLESE -

BOIC84400C CASTEL GUELFO |DOZZA BO BOMM84401D € 2.972,80
IMOLESE -

BOICB4400C CASTEL GUELFO |DOZZA BO BOMMB84402E € 696,75
I1.C. N.9VIA
LONGO
BOLOGNA
(Quartiere

BOIC852008 SAVENA) BOLOGNA BO BOEEB5201D € 557,40

BOIC868001 I.C. MOLINELLA MOLINELLA BO BOMMB68012 € 2.694,10
1.C. SAN
GIOVANNI IN SAN GIOVANNI IN

BOICB7100R PERSICETO PERSICETO BO BOMMB7101T € 1.207,70
I.C.N. 20
(Quartiere SANTO

BOIC87900B STEFANO) BOLOGNA BO BOMM87901C € 2.447.80
I.C. N, 21
(Quartiere SANTO

BOICB8000G STEFANOQ) BOLOGNA BO BOMMSB001L € 1.021,90
1.1.S. LICEO
ARTISTICO -

BOIS011008 ISTITUTO D ARTE |BOLOGNA BO BOSLO1101L € 487,72
1.1.S. "MANFREDI -
TANARI®

BOIS01600C BOLOGNA BOLOGNA BO BOTDO1601P € 1.393,50
LI.S. "ALDINI
VALERIANI -

BOIS01900X SIRANI" BOLOGNA|BOLOGNA BO BOTF01901C € 2.787,00
1.L.S. "ALDINI
VALERIANI -

BOIS01900X SIRANI" BOLOGNA|BOLOGNA BO BORI01901G € 1.300,60
1.1.S. "ALDINI
VALERIANI -

BOIS01900X SIRANI" BOLOGNA|BOLOGNA BO BOTF01901C € 1.858,00
1S "BARTOLOMEO
SCAPPI" CASTEL
SAN PIETRO CASTEL SAN PIETRO

BOIS02200Q TERME TERME BO BORH022032 € 3.716,00
1IS "BELLUZZI

B0IS02300G FIORAVANTI" BOLOGNA BO BOIS02300G € 929,00
1.1.S. "MALPIGHI"

BOI1S024008 CREVALCORE CREVALCORE BO BORI024035 € 1.858,00
LICEQ "BASSI

BOPMD30005 _ |[BOLOGNA BOLOGNA BO BOPMO030005 € 2.787,00
T.BONATI -

FEIC802005 BONDENO BONDENO FE FEEE802017 € 2.787,00

FEIC81700V IC N.4 CENTO CENTO FE FEEEB17044 € 696,75
1.5..T. U.BASSI -

FEIS00800L P.BURGATTI CENTO FE FETF006015 € 185,80
LICEO GINNASIO

FEPC020005 L.ARIOSTO FERRARA FE FEPC020005 € 743,20

FEPS01000N LS A.ROITI FERRARA FE FEPS01000N € 1.579.30

FOEE021005 CD CESENA 5 CESENA FO FOEE02107C € 603,85

929



Cod Istituto Istituto Comune Prov Codice mecc scuola somma assegnata
IC FORLIMPOPOLI
FOIC805005 - E. ROSETTI FORLIMPOPOLI FO FOEE805039 € 3.623,10
FOMMOQ000E __|SMS VIA RIBOLLE |FORLI FO FOMMOS000E € 1.904.45
G.B.MORGAGNI
FOPC04000V__ |SOCIO-PED.-LIN. |FORLI" FO FOPC04000V € 1.161,25
FOPS010006  |A. RIGHI CESENA FO FOPS010006 £ 1.997.35
MOEEO0700D _ |MODENA 7 MODENA MO MOEED0704N € 1.672,20
MQEED09005 |MODENA 9 MODENA MO MOEE009068 € 5.899,15
MOEE012001  |MODENA 1 MODENA MO MOEE012056 € 1.765.10
MOEED37009 FORMIGINE 2 FORMIGINE MO MOEE03703C € 836.10
MARTIRI DELLA
MOIC81300P__ |LIBERTA' ZOCCA |ZOCCA MO MOEE81301R € 2.229.60
CARPI ZONA
MOIC82200D  |NORD CARPI MO MOEE82201G € 4.459,20
GUGLIELMO CASTELFRANCO
MOIC825001 MARCONI EMILIA MO MOEES825024 € 1.725,77
MOIC82600R NONANTOLA NONANTOLA MO MOEE82601V € 1.858,00
IC SASSUOLO |
MOIC83000C CENTRO EST SASSUOLO MO MOEEB3002G € 3.716,00
AGOSTINO
MOIS00700G PARADISI VIGNOLA MO MOPCO00701V € 1.486,40
MOMMOD0500R__[FERRARIS MODENA MO MOMMOO0500R € 1.486,40
MOMMOO0500R _[FERRARIS MODENA MO MOMMO0500R € 1.114,80
MOPS02000B | TASSONI MODENA MO MOPS020008 € 185,80
MOTE010004 ITAS SELMI MODENA MO MOTEO010004 € 1.625,75
ALESSANDRO
MOTFQ4000P  [VOLTA SASSUOLO MO MOTF04000P € 2.229,60
MOTL010003 _ |G. GUARINI MODENA MO MOTLO10003 € 2.229,60
IC PONTE
PCIC80700T DELL'OLIO PONTE DELL'OLIO PC PCMMB0702X € 2.229,60
IC PONTE
PCIC80700T DELL'OLIO PONTE DELL'OLIO PC PCEEB0701X € 743,20
PCIC812009 IC M.K. GANDHI __ |ROTTOFRENO PC PCEEB81201B € 371,60
IS ALESSANDRO |CASTEL SAN
PCIS001003 VOLTA GIOVANNI PC PCTD001019 € 1.207,00
LIS
GIANDOMENICO
PCIS00300P ROMAGNOSI PIACENZA PC PCRCO00301N € 2.694,00
IS GUGLIELMO
PCIS006006 MARCONI PIACENZA PC PCTFQ0601P € 4.645,00
PRIC821001 IC FERRARI PARMA PR PREEB21024 € 325,15
PRIC821001 IC FERRARI PARMA PR PREEB21024 € 1.207,70
ISTITUTO
COMPRENSIVO DI
PRIC82200R BUSSETO BUSSETO PR PREE82201V £ 743,20
SAN SECONDO
PRIC83000Q DI SAN SECONDO |[PARMENSE PR PRMMB3003V € 1.300,60
1.5.1.5.S. GALILEI-
BOCCHIALINI- SAN SECONDO
PRIS00200Q SOLARI PARMENSE PR PRTF002018 € 929,00
PRTDO02000E MELLONI PARMA PR PRTDO02000E € 1.114,80
PRTD04000Q _ |BODONI PARMA PR PRTD04000Q € 1.068,35
RA1E00200G S.UMILTA FAENZA RA RA1E00200G € 1.439.95
RAIC802007 IC S.P. IN VINCOLI [RAVENNA RA RAMMB02018 € 1.997,35
BASSIC. -
CASTEL
RAICB81800R BOLOGNESE CASTEL BOLOGNESE [RA RAEE81801V € 232,25
RARH01000D __|CERVIA CERVIA RA RARH01000D € 929,00
GATTATICO-
REIC82300P FERMI GATTATICO RE REEE82303V € 2.601,20
REIC834005 IC A.LIGABUE REGGIO NELL'EMILIA |RE REEE834028 € 1.068,35
REIC835001 MONTECCHIO MONTECCHIO EMILIA |RE REMM835023 € 3.970.15
REIC83700L CASTELLARANO [CASTELLARANO RE REAAB3702E € 2.368,95
IC "AMEDEO
REICB4500G SAVOIA AOSTA" |REGGIO NELL'EMILIA |RE REEEB45029 € 1.068,35
IC SAN MARTINO
REICB5100V INRIO SAN MARTINO INRIO _|RE REMM85101X € 1.254,15
REIS00400D SILVIO D'ARZO MONTECCHIO EMILIA |RE RETD00401Q € 1.207.70
IS BERTRAND
REIS006005 RUSSELL GUASTALLA RE RETD00601B € 3.901,80
REIS00900L A. ZANELLI REGGIO NELL'EMILIA [RE RETA00801C € 603,85
REPS03000B _ [ALDO MORO REGGIO NELL'EMILIA |RE REPS030008 € 1.114,80
RETL020003 BLAISE PASCAL _ |REGGIO NELL'EMILIA |RE RETL020003 € 650,30
SC.ELEM.PARIT.
"REDEMPTORIS
RN1E001002 MATER" RICCIONE RN RN1E001002 € 800,00
€ 131.423,24




